
      
 

КОМИССИЯ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                   Белгород                                                        

 
П Р И К А З 

 09 февраля 2017 г.                                                                             № 3/1  
 
 
Об установлении срока  
оплаты перемещения и хранения  
задержанного транспортного средства 

 

 
 

 В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16                          
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств и 
установлению сроков оплаты», законом Белгородской области                               
от 14 июня 2012 года № 111 «О порядке перемещения задержанных 
транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 
оплаты стоимости перемещения и хранения, а также возврата  
задержанных транспортных средств», Положением о Комиссии                            
по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской 
области от 22  июня 2015 года № 247-пп, на основании протокола 
заседания коллегии Комиссии по государственному регулированию                   
цен и тарифов в Белгородской области от 09 февраля 2017 года № 3                   
п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить, что срок оплаты перемещения и хранения 
задержанных транспортных средств, за исключением случаев, указанных в 
части 9 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, составляет 31 день со дня перемещения задержанного 
транспортного средства. 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со 
дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Комиссии                                                             Н. Жарников 
 
 
 
 
 


